MENNA Samnitum provinciæ solitario (ut Gregorius tradit) pauculatantum apum alvearia victum suppeditabat. Quæ cum Longobardus quidam latro rapuisset, à diabolo obfessus fuit, donec cum suis precibus Menna liberavit. Marul. lib. 1. cap. 8. ex Greg. Dial. lib. 4.

Ajunt, Agamemnonem & circa Aulidem, & passim in omni Græcia puteos effodisse, ne per æstum aquatum inopia laborari posset: sic ut in proverb. abierint & aqua vitæ sperata de operibus novis & utilibus. Zenodatus.

Libris. Consule tit. Fidei Laborum erga parentes. Presbyteris.

Benedicto Abbati, cum in laxa rupis spelunca olim clauso panis defecisset, presbyter quidam divinitus monitus prædiolum suum attulit, & quoniam tunc solemnibus Paschæ dies erat, secum cibum liberius capere hortatus est. Deo gratias dedit, tum quod sibi de victu in tempore prosperavisset, tum quod sacerdotem suum sibi in solitudine videndū obtulisset: talique lætus hospite, gratanter ea, quæ allata erant, unâ cum illo comedit. Marul. ex Greg. 1. 2. Dial. c. 2.

QUOMODO. PUTA LABORE, Mechanico.

Consule locum Mechanicarum arrium.

ANTIQUITUS ante repertam agricolationem, agri spinis infrugiferis occupabantur, mortalesque duram quandam & agrestem agebant vitam. Deinde ostensa ratione colendi terram, mitior victus successit. Atque hinc dicitur proverbio, Non enim spinæ. Erasmus in Adag.

Senis agricola, Filios ad agri cultum exhortans, apud Horatium versus extant: digni quos suo quisque vitæ generi, quod divinitus nactus est, accomodet.

Vosite contenti casulis & collibus istis. O Pueri, Marsus dicebat & Hernicus olim Vestimisque senex: panem queramus aratro. Literario.

ISOCRATES Atheniensis rhetor stupè à discipulis lacrymans accipiebat, quod artem liberalem, ob corporis necessitatem, veluti prostituere cogere. Quandoquidem pretium est artis non velamentum tantum, sed & honestamentum.

FOSSIONE.

Quia nec amnes perennes, neque lacus, neque fontes abundè suppeditant aquam regioni Atticæ, verum puteis manufactis utuntur ferè: legem scripsit Solon, ubi puteus publicus intra Hippicum esset, eo uti esset jus (Hippicum spatium quatuor stadiorum erat) at privatam aquam pervestigarent, ubi majus interveniret intervallum. Quod si fossa decem passus in altum depreffa, aquam in suo non invenissent, tunc ut fumerent à vicino, & sex congiurum hydrium bis die implemrent. Inopiam enim subveniendum, non altendam existimabat ignaviam. Plur. in Solone.

Coli moverique terram, callumque summæ cutis solvi, aquarum interest. Proditur cerè, in Creta expugnato oppido, quod vocabatur Atreacia, cessasse fontes, amneque qui in eo situ multi erant. Rursus conditio, post sex annos emerit, uti quæque coefferent partes coli. Plin. lib. 13. c. 4.